МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ______________ № _______

                       г. ПСКОВ

Об итогах участия обучающихся

Псковской области в заключительном этапе

всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 19.06.2025 № 469 «Об утверждении итоговых результатов

всероссийской олимпиады школьников, проведённой в 2024/25 учебном году

по каждому общеобразовательному предмету» и в соответствии с данными

о наставниках, представленными участниками заключительного этапа

всероссийской олимпиады школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.аУтвердить итоги участия обучающихся Псковской области

в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024/25

учебном году согласно Приложению 1 настоящего приказа.

2.аРекомендовать руководителям органов местного самоуправления

муниципальных районов, муниципальных и городских округов,

осуществляющих полномочия в сфере образования довести до сведения

учреждений образования итоги участия обучающихся Псковской области

в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников и поощрить

педагогических работников, подготовивших победителей и призёров.

3.пКонтроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования Псковской области

Т.О.Лозницкую.

Министр образования

Псковской области А.Д.Ермаков

Васильев Илья Вадимович

(8112) 66-19-80

Приложение 1

к приказу Министерства образования

Псковской области

_______________№_____________

РЕЗУЛЬТАТЫ УЧАСТИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОМ ЭТАПЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ В 2024-2025 УЧЕБНОМ ГОДУ

№

п/

п

Участник Класс Муниципалитет
Образовательная

организация
Предмет

Основание

для

участия

Статус Наставник

1.  Динерштейн

Софья

Александровна

11 г. Великие Луки Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия

имени С.В. Ковалевской»

Обществознан

ие

Победитель

прошлого

года

Участник Барэлюк Анастасия Олеговна,

индивидуальный

предприниматель;

2.  Колосов

Алексей

Дмитриевич

10 г. Псков Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Псковский

технический лицей»

Немецкий язык По баллам Призёр Колосова Анна Борисовна

самозанятая, ведущиий

специалист по оптимизации

процессов, ООО «ДУЛА РУ»;

Колосов Дмитрий

Витальевич, самозанятый

3.  Меньщиков

Егор

Андреевич

7 г. Псков Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Лицей

«Развитие»

Информатика и

ИКТ

По квоте Участник Филиппов Владимир

Алексеевич, ГБОУ ДПО ПО

«ЦОКО»

4.  Леонтьева

Диана

Дмитриевна

11

Себежский м.о.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Идрицкая

средняя

общеобразовательная

школа»

История По баллам

Участник

Крушеванов Сергей

Валерьевич, студент 1 курса

МГУ им. Ломоносова;

Дешевых Никита Витальевич,

младший научный сотрудник

научно-образовательного

центра олимпиадного

движения СЗФО ПсковГУ;

 Борякина Кира

Александровна, студентка 1

курса СПбГУ.

5.  Иванов Егор

Дмитриевич

9 г. Псков Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Погранично-

таможенно-правовой лицей»

История По баллам Участник Дешевых Никита Витальевич,

младший научный сотрудник

научно-образовательного

центра олимпиадного

движения СЗФО ПсковГУ

6.  Кирея Полина

Максимовна

11 Опочецкий м.о. Структурное подразделение

«Гимназия имени

А.Д.Петрова»

Муниципального

бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Центр

образования Опочецкого

района»

Русский язык По квоте Участник Кирея Оксана Викторовна,

куратор регионального центра

проекта «Ключи»

7.  Яблочкина

Екатерина

Алексеевна

11 г. Псков Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Гуманитарный

лицей»

Экология По квоте Участник Каменицкая Юлия

Евгеньевна, педагог

дополнительного образования

ГАОУ ДО «Лидер»;

 Баронова Екатерина

Игоревна, педагог

дополнительного образования

ГАОУ ДО «Лидер»

8.  Диденко

Александр

Евгеньевич

10 г. Псков Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учрежление «Псковский

технический лицей»

Математика По квоте Призёр Богданова Элла Викторовна,

методист ГАОУ ДО «Лидер»

9.  Максимова

Анастасия

Дмитриевна

9 Псковский м.о. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Тямшанская

гимназия Псковского

района»

Труд

(технология)

По квоте Участник Шестак Светлана

Анатольевна, пенсионер

10.  Соловьев

Иван

Дмитриевич

9 г. Псков Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№1 им. Л.М.Поземского»

География По квоте Призёр Груздова Марина

Григорьевна, методист ГАОУ

ДО «Лидер»;

Васильева Елена Олеговна,

учитель географии, МБОУ

«СОШ №1 им. Л.М.

Поземского»

11.  Никитин

Александр

Николаевич

9 г. Псков Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№ 3»

Литература По квоте Участник Васильева Лилия Николаевна,

учитель русского языка,

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№ 3»,

12.  Федотова

Вероника

Сергеевна

11 г. Псков Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Гуманитарный

лицей»

Основы

безопасности и

защиты

Родины

По квоте Участник Муравьев Александр

Алексеевич, учитель ОБЗР,

МАОУ «Гуманитарный

лицей»

13.  Михалёва

Виктория

Михайловна

11 г. Псков Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Псковская

инженерно-лингвистическая

гимназия»

Английский

язык

По баллам Победит

ель

Нет

14.  Аверин

Тимур

Александрович

9 г. Псков Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Гуманитарный

лицей»

Биология По квоте Участник Лаврентьева Валерия

Анатольевна, методист ГАОУ

ДО «Лидер»;

Аверин Дамир

Александрович, студент

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И.

Пирогова.

	1
	2
	3
	4